
1 

 

___________________________________________________________________________ 

č. ev.: 192745/2025 

 

M Ě S T O   Ř Í Č A N Y 
na základě usnesení Rady města Říčany č. 23-24-022 ze dne 22.6.2023 

 

zveřejňuje záměr nájmu pozemků  
 

Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Říčany 

IČO: 16555392, 

se sídlem: Melantrichova 2000/36, 251 01 Říčany 

 

Pozemky jsou pronajímány za účelem provozování sportovního rybářství a chovu ryb, tedy 

k výkonu rybářského hospodaření v souladu se zákonem č. 99/2004 Sb., o rybářství, a to 

na konkrétním rybníku a přilehlých pozemcích na dobu určitou do 31.12.2026. Pozemky 

ve vlastnictví města Říčany, nacházející se v katastrálním území Říčany u Prahy, tvoří vodní 

plochy rybníků a jejich bezprostřední funkční zázemí.  

Komorová soustava  

v k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 10001 

Celková výměra: 12 226 m² 

Předmětem záměru je nájem následujících pozemků v k. ú. Říčany u Prahy, které tvoří vodní 

plochu rybníka Dobrák, jeho přilehlé funkční části p.č. 224/2, p.č. 227/1, p.č. 227/2, 

p.č. 227/3, p.č. 227/4, p.č. 228/1, p.č. 229/1, p.č. 229/2, p.č. 235/2, p.č. 237/1, p.č. 237/2, p.č. 

237/3, p.č. 239, p.č. 251/2, p.č. 1693/18, p.č. 1693/20, p.č. 1693/22, p.č. 1693/23, p.č. 220/2, 

p.č. 220/3, p.č. 220/4 a p.č.1693/17 

 



2 

 

Rybník Marvánek 

v k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 10001 

Celková výměra: 23 211 m² 

Předmětem záměru je nájem následujících pozemků v k. ú. Říčany u Prahy, které tvoří vodní 

plochu rybníka Marvánek, jeho přilehlé funkční části a technické zázemí sloužící 

k rybníkářskému hospodaření: p.č. 251/1, p.č. 261/2, část p.č. 261/1 

 

 

Mlýnský rybník 

v k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 10001 

Celková výměra: 44 200 m² 

Předmětem záměru je nájem následujících pozemků v k. ú. Říčany u Prahy, které tvoří vodní 

plochu rybníka Mlýnský a jeho přilehlé funkční části, včetně břehových ploch a související 

zeleně: p.č. 953/1, p.č. 953/2, p.č. 953/3, část p.č. 954/3, p.č. 954/6, 

p.č. 954/7, část p.č. 954/8, část p.č. 954/10, část p.č. 954/11, p.č. 954/12 

 



3 

 

Rybník Rozpakov 

v k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 10001 

Celková výměra: 14 900 m2 

Předmětem záměru je nájem následujících pozemků v k. ú. Říčany u Prahy, které tvoří vodní 

plochu rybníka Rozpakov a jeho přilehlé funkční části, včetně části hráze, břehových 

pozemků a navazující zeleně: část p.č. 286/1, část p.č. 503/1, část p.č. 503/3, část p.č. 504/3, 

část p.č. 604/1, p.č. 604/2, část p.č. 604/3, část p.č. 604/4, p.č. 604/5, část p.č. 604/6, 

p.č. 604/7, část p.č. 604/9, p.č. 605/1, p.č. 605/3, 605/8, p.č. 605/9, část p.č. 1640/1, 

p.č. 1693/43, p.č. 1693/44, část p.č. 1693/57, p.č. 1693/70, p.č. 1693/72,  p.č.  1693/73,  

 

 

Rybník Srnčí 

v k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 10001 

Celková výměra: 7378 m²  

Předmětem záměru je nájem následujícího pozemku v k. ú. Říčany u Prahy, který tvoří 

vodní plochu rybníka Srnčí a jeho přilehlé funkční části, zejména břehové pásmo a související 

zeleň: p.č. 504/4, p.č. 504/5, p.č. 440/16 a p.č. 440/71 

 



4 

 

 

Případné připomínky k nájmu uvedených nemovitostí je nutné doručit písemně do 15 dnů 

od vyvěšení na adresu MěÚ v Říčanech, odbor správy majetku, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany. Vyvěšeno na dobu min. 15 dní. 

                                                                                                 

     

 

 

 

 

      Ing. Štěpánka Šritrová 

vedoucí Odboru rozvoje města 


		2025-06-27T08:40:34+0200




